

Plats och tid Sammanträdesrum C1 Kommunfullmäktiges Sessionssal, 1 vån,
Kvarteret Postmästaren. Ingång: Drottninggatan 11C1,
Kl. 11,00-11,30

Ledamöter/ersättare Johannes Persson, DHR, vice ordförande
Lena Persson (L), socialnämnden
Ing-Marie Berggren (S), socialnämnden
Ingela Axelsson (S), socialnämnden
Morgan Börjesson (KD), kommunstyrelsen
Turid Ravlo-Svensson (S), kommunstyrelsen

Barbro Alvarsson, PRO
Rune Davidsson, PRO
Bo Lindgren, PRO
Gun Einarsson, SPF
Eva Börjesson, SPF

Lennarth Andersson, Attention
Ingemar Karlsson, SRF
Grete-Mari Nieminen, RTP

Övriga deltagare Anna-Lena Sellergren, Förvaltningschef,
Yvonne Rydberg, sekreterare
Regina Lindahl, utvecklingsledare, §1

Utses att justera Barbro Alvarsson

Justeringens plats och tid Socialförvaltningen 17 oktober 2022

Sekreterare Yvonne Rydberg

Paragraf 1 - 2

Vice Ordförande Johannes Persson

Justerandes sign	Utdragsbestyrkande	Datum
------------------	--------------------	-------

Justerande

Barbro Alvarsson

§ 1

Information från socialnämndens arbetsutskotts möte 2022-10-03

Regina Lindahl, utvecklingsledare, uppdragsavdelningen, informerade om ärendet som tagits upp i socialnämndens arbetsutskott 22-10-03 att avveckla verksamheten särskilt boende samt dagverksamhet på Fogdevägen 1C i Tvååker.

Som en åtgärd för att förbättra den ekonomiska situationen på förvaltningen, samt att undvika ett överskott av boendeplatser inom särskilt boende, har förvaltningen utredd möjligheten att avveckla någon boendeenhet i kommunen. Det är också ett led i att förbättra kvalitén för förvaltningens kunder genom att erbjuda ändamålsenliga och effektiva verksamheter.

Förvaltningen har utrett tre mindre boendeenheter i kommunen. Mindre enheter kan vara svåra att få lönsamhet i, främst på grund av svårigheter att få till en effektiv bemanning utan att tumma på kvalitén för de boende.

Fogdevägen

Fogdevägen är beläget i Tvååker och består av 15 boendeplatser, inriktning demens. Boendet har haft smådriftsnackdelar sedan många år. Det är främst natten som är kostsam, natten är dubbelt så dyr på Fogde i jämförelse med andra enheter.

Uppdragsavdelningen ersätter Varbergs omsorg med ca 8,8 miljoner kr per år för boendets 15 platser. Utöver denna ersättning belastas verksamheten med ytterligare 1,5 miljoner per år, på grund av den vakna natten. Uppdragsavdelningen betalar ca 3,5 miljoner i årshyra för lokalen.

Bäckvägen/Sannagården

Även Bäckvägen är beläget i Tvååker och drivs av Norlandia. Här finns 8 platser för personer med demens. I byggnaden finns ytterligare 22 platser, med somatisk inriktning, med adressen Sannavägen. Hela boendet kallas Sannagården.

Enligt avtalet med Norlandia är det möjligt för förvaltningen att endast säga upp Bäckvägen. Uppsägningstiden är sex månader.

Uppdragsavdelningen ersätter Norlandia med ca 4,7 miljoner kr per år. Utöver det betalar förvaltningen en hyreskostnad om ca 2,3 miljoner kr/år.

Viskastigen/Videbo

Viskastigen i Veddige drivs i egenregi och är en del av Videbo. På Viskastigen finns 8 platser med somatisk inriktning. Verksamheten och dess personal samordnas med Strängvägen och Sandalsvägen. Vid en avveckling av

Justerandes sign	Utdragsbestyrkande	Datum
------------------	--------------------	-------

Viskastigen skulle resterande del ha 36 platser kvar, vilket blir för få platser för att kunna bedriva en bra och effektiv verksamhet.

Behov Framåt

De närmaste åren kommer förvaltningen ha ett överskott av boendeplatser inom särskilt boende. Det är ingen kö i nuläget och förvaltningen verkställer samtliga beslut inom de lagstadgade tre månaderna. Enligt befolkningsprognosen kommer ett behov av ytterligare boendeplatser uppstå runt år 2025/2026. Enligt nuvarande planering har en utökning av boendeplatser då skett, i och med öppningen av Lindgården.

Trönninge beräknas stå klart dec 2026 med 60 platser, Väröbacka beräknas stå klart år 2029 med 80-100 platser, samt Träslöv som beräknas stå klart år 2033 med 80-100 platser. Antalet platser kan komma att förändras då det pågår en översyn av hur många kunder på ett boende som är optimalt.

Förslag till förändring av verksamhet

Förvaltningen föreslår att nuvarande verksamhet på Fogdevägen avvecklas.

Förvaltningen behöver ta ansvar för den rådande ekonomiska situationen och verksamheten på Fogdevägen når inte budget i balans. Det är i första hand nattbemanningen som bidrar till verksamhetens underskott. Genom en avveckling av verksamheten förväntas förvaltningen spara 10,3 miljoner kronor i verksamhetskostnader.

Förvaltningen har ett överskott av platser i nuläget och flera nybyggen finns planerade i takt med att behovet av boendeplatser ökar, enligt prognos. Det finns behov inom andra målgrupper på förvaltningen och utredning gällande vad lokalen kan användas till pågår.

De kunder som idag bor på Fogdevägen, samt de som har dagverksamhet i lokalerna kommer erbjudas verkställighet på andra platser i kommunen. En riskanalys har gjorts, och åtgärder har dokumenterats för att säkerställa en trygg och säker flytt för kunder som behöver ändra plats för verkställighet.

Förvaltningen har vid flera tillfällen gjort liknande flyttar. Med noggrann planering och korrekt information till kunder, anhöriga och personal säkerställer förvaltningen en trygg och säker flytt.

Fråga från ledamot – Hur tänker man med att kunderna ej har fått uttala sej?

Svar av förvaltningschef – en första information kommer att ges på torsdag 6 oktober på boendet för anhöriga.

Fråga från ledamot – Vad ska de tomma lokalerna användas till?

Svar – Det får utredas vad lokalerna lämpar sej till, men funktionsverksamheten saknar lokaler, svårt att lösa lokaler inom denna verksamhet.

Vart får de kunderna plats någonstans?

Svar – Kunderna får önska plats.

Justerandes sign	Utdragsbestyrkande	Datum
------------------	--------------------	-------

Turid Ravlo Svensson (S) – detta är ett känsligt beslut, slårt hårt mot servicen i orten. Kunderna på dagcentralen får åka in till stan.

Justerandes sign	Utdragsbestyrkande	Datum
------------------	--------------------	-------